
Uchwała Nr III/14/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

 

w sprawie: wystąpienia ze Związku Powiatów Polskich. 

 

 

  Na podstawie  art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) w związku z §11                                  

ust.1  lit. a  Statutu Związku Powiatów Polskich z dnia 27 lutego 1999 r.(tekst jednolity 

uwzględniający zmiany wprowadzone Uchwałą Nr XXIII/3/18 Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Powiatów Polskich z dnia 10 kwietnia 2018 r.) Rada Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki występuje ze Związku Powiatów Polskich z siedzibą 

       w Warszawie,  Plac Defilad 1. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr III/14/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

 z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

 

  

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit.f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w sprawie m.in. występowania ze związków, stowarzyszeń, 

fundacji. 

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianecki w dniu 30 marca 1999 r.  podjęła uchwałę                 

o przystąpieniu do Związku Powiatów Polskich i członkostwo trwa nadal.   

Z tytułu przynależności do Związku Powiat opłaca składki członkowskie, które w 2018 r.  

wyniosły 14.049,44 zł.. 

Po przeanalizowaniu kilkunastoletniego członkostwa dotychczasowe doświadczenie 

pokazuje, że przynależność Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Związku ma jedynie 

charakter promocyjny i reprezentacyjny. W związku z tym  postanawia się   o wystąpieniu    

ze Związku Powiatów Polskich, na co pozwala  § 11 ust. 1 lit. a Statutu Związku Powiatów 

Polskich ,  mówiący o tym, że utrata członkostwa Związku następuje  na mocy uchwały rady 

powiatu.  

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjecie uchwały jest celowe          

i uzasadnione. 

 

 

 


